[image: Герб Юрьевецкого района МАЛ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 03 октября 2024 года № 301

О внесении изменений в решение Совета Юрьевецкого муниципального района от 28.10.2021 № 94 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом Юрьевецкого муниципального район, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

Совет Юрьевецкого муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Юрьевецкого муниципального района от 28.10.2021 № 94 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области».
1.1. Пункт 11 Положения о муниципальном земельном контроле на территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области (далее- Положение) изложить в следующей редакции:
«11. С учетом требований части 7 статьи 22 и части 2 статьи 61 Федерального закона от 31.07.2020 № 248- ФЗ система оценки и управления рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля не применяется.
Муниципальный земельный контроль осуществляется без проведения плановых контрольных мероприятий.
Внеплановые контрольные мероприятия могут проводиться только после согласования с органами прокуратуры, с учетом статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.
В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия установлены индикаторы риска нарушения обязательных требований в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению».
1.2. Дополнить Положение приложением № 1 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в качестве основания для проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на

[bookmark: _GoBack]
территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» (согласно Приложения).
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с п.10 ст.8 Устава  Юрьевецкого муниципального района и разместить на официальном сайте Юрьевецкого муниципального района.
3.     Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Юрьевецкого
муниципального района                                                             С.В. Жубаркин

Заместитель председателя Совета
Юрьевецкого муниципального района   		            Л.С. Доринова

Приложение

Приложение № 1
к Положению о муниципальном земельном
контроле на территории Юрьевецкого
муниципального района Ивановской области

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,
используемых в качестве основания для проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

        1. Выявление двух и более фактов непригодного состояния объекта земельных отношений для использования по целевому назначению в течение 2 месяцев текущего года по результатам проведенных контрольных (надзорных) мероприятий.
        2. Наличие информации о двукратном размещении в течение 2 месяцев текущего года в информационно-коммуникационной сети «Интернет» обращений граждан, организаций о самовольном занятии земель, земельного участка, части земельного участка и (или) о зарастании объектов земельных отношений сорной растительностью, в том числе борщевиком Сосновского.
[bookmark: _Hlk172795578]        3. Два и более фактов выявления неиспользования объекта земельных отношений в соответствии с целевым назначением в течение 2- х месяцев текущего года по результатам проведенных контрольных (надзорных) мероприятий.
        4. Выявление двух и более фактов использования объекта земельных отношений не по целевому назначению в течение 2- х месяцев текущего года по результатам проведенных контрольных (надзорных) мероприятий.

image1.jpeg